
令和５年１０月２５日 

保護者 様 

                                       

岡山県立東備支援学校 

                            校長  清水 珠希 

 

「なんでも相談会」のお知らせ 

 
平素から本校の教育にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。本校では１１月の参観

日に合わせて地域と連携した活動の一つとして「なんでも相談会」を実施します。ご都合の

よい時間帯にぜひご参加いただければと思います。 

 

１ 日 時 令和５年１１月２日(木)１２:３０～１５:００ 

 

２ 場 所 本校宿泊棟 

 

３ 内 容 (1) 「３人の相談員による相談コーナー」 

 

 

子育て全般、卒業後の生活、医療と服薬、性に関すること、安定した地域生 

    活を送るために利用できる福祉制度等、相談内容によって３人の相談員が個別に 

お話を聞かせていただきます。相談時間はお一人３０分を目安にしています。 

※別紙の申し込み用紙にご希望の時間帯・相談員名に印をつけて申し込みくださ

い。裏面にありますグーグルのＱＲコードからも申し込みができます。 

※ご希望が重なった場合、調整をお願いする場合があります。当日飛び込み 

の方も枠があいていれば相談可能です。 

 

〇藤林 小百合様  

 本校卒業生保護者、瀬戸内市知的障害者相談員 

1※すでに成人されている本校卒業生の保護者で子育て全般、進路決定 

1年金申請等、豊富な経験をもとにお話を聞いてくださいます。 

〇安東 節子様 

臨床心理士、本校スクールカウンセラー 

      ※発達の課題や精神科領域の課題、家庭環境や親子関係の課題など、子ど 

もの生活にまつわること全般について相談することができます。 

〇金崎 慶大様 

1弁護士法人 岡山パブリック法律事務所 スクールソーシャルワーカー 

                    社会福祉士・精神保健福祉士 

※児童・生徒を取り巻く環境に働きかけたり、関係機関との連絡・調整を行 

ったりする専門家です。 



 

 

(２)「子育て・親育ちに関するミニ情報コーナー」 

 子育て・親育ちに関する様々な情報を自由に見ていただけるように宿泊棟 

リビングに掲示しています。 

 ※別途案内しておりますが、リビングでは PTA主催の「おちゃべり♡」も同

時に開催しています。 

  

(３)「ビデオ上映」 

 

令和 5年 2月に実施した年金研修の後半に卒業生保護者の藤林さんに

実際に年金申請をした立場からお話ししていただいたものを録画したビ

デオを上映します。 

在学中の今からしておくこと、手続きはいつ頃から始めたか等とても

役にたつお話がいっぱいです。放映は次の時刻を予定しています。       

12:30～ 13:15～ 14:00～ 3回放映 

 

  

 

 

 

お申し込みはこちら→ 


